
Receitas

Estado do Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2015
Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas (Anexo 1 da Lei nº 4.320/64)

Valor Despesas

Página: 1/1

Valor

RECEITAS CORRENTES 526.771.523,00
RECEITA TRIBUTARIA 110.038.570,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 23.907.182,00
RECEITA PATRIMONIAL 7.681.794,00
RECEITA DE SERVIÇOS 36.227.215,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 330.932.698,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 17.984.064,00

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 11.079.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 11.079.000,00

DEDUÇÕES DA RECEITA -32.692.081,00
DEDUÇÕES DA RECEITA -967.113,00
Deduções de Receita Patrimonial -2.000,00
DEDUÇÕES DE TRANSFERENCIAS CORRENTES -31.722.968,00

RECEITAS DE CAPITAL 418.101.344,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 418.101.344,00

RECEITAS CORRENTES 526.771.523,00 57,06 %
RECEITAS DE CAPITAL 418.101.344,00 45,29 %
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS11.079.000,00 1,20 %
DEDUÇÕES DA RECEITA -32.692.081,00 -3,54 %

Total

Total
Superavit do orçamento corrente

Deficit
Total

 

 

923.259.786,00

505.158.442,00
75.698.439,85

64.538.439,85
482.639.783,85

100,00 %

Resumo

DESPESAS CORRENTES 411.855.324,56
PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS 218.929.009,92
JUROS E ENCARDGS DA DÍVIDA 6.584.605,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 186.341.709,64

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 17.604.677,59
PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS 17.544.677,59
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 60.000,00

DESPESAS DE CAPITAL 482.639.783,85
INVESTIMENTOS 463.766.783,85
AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 18.873.000,00

DESPESAS CORRENTES 429.460.002,15 46,52 %
DESPESAS DE CAPITAL 482.639.783,85 52,28 %
RERSEVA DO RPPS 10.160.000,00 1,10 %
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.000.000,00 0,11 %

Superavit
Total

Total

Total 923.259.786,00

75.698.439,85
505.158.442,00

482.639.783,85

100,00 %


