

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2015

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas (Anexo 1 da Lei nº 4.320/64)

Receitas	Valor	Despesas	Valor
RECEITAS CORRENTES	526.771.523,00	DESPESAS CORRENTES	411.855.324,56
RECEITA TRIBUTARIA	110.038.570,00	PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS	218.929.009,92
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	23.907.182,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	6.584.605,00
RECEITA PATRIMONIAL	7.681.794,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	186.341.709,64
RECEITA DE SERVIÇOS	36.227.215,00	DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	17.604.677,59
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	330.932.698,00	PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS	17.544.677,59
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	17.984.064,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	60.000,00
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	11.079.000,00		
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	11.079.000,00		
DEDUÇÕES DA RECEITA	-32.692.081,00		
DEDUÇÕES DA RECEITA	-967.113,00		
Deduções de Receita Patrimonial	-2.000,00		
DEDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-31.722.968,00		
		Superavit	75.698.439,85
Total	505.158.442,00	Total	505.158.442,00
Superavit do orçamento corrente	75.698.439,85		
RECEITAS DE CAPITAL	418.101.344,00	DESPESAS DE CAPITAL	482.639.783,85
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	418.101.344,00	INVESTIMENTOS	463.766.783,85
		AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA	18.873.000,00
Deficit	64.538.439,85		
Total	482.639.783,85	Total	482.639.783,85
Resumo			
RECEITAS CORRENTES	526.771.523,00	57,06 % DESPESAS CORRENTES	429.460.002,15 46,52 %
RECEITAS DE CAPITAL	418.101.344,00	45,29 % DESPESAS DE CAPITAL	482.639.783,85 52,28 %
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENT	11.079.000,00	1,20 % RERSEVA DO RPPS	10.160.000,00 1,10 %
DEDUÇÕES DA RECEITA	-32.692.081,00	-3,54 % RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.000.000,00 0,11 %
Total	923.259.786,00	100,00 % Total	923.259.786,00 100,00 %